
PROTOKÓŁ
z obrad XXXV Sesji VI kadencji  Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim 

w dniu 14 sierpnia 2014r.
o godz. 15.00

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad XXXV Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.
- stwierdzenie quorum
- przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIV Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej 
w Brześciu Kujawskim.
3. Przedstawienie informacji Burmistrza Brześcia Kujawskiego dotyczącej prac 
między sesjami Rady Miejskiej.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Brześć Kujawski na lata 2014-2022. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na 
wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości. 

9. Podjęcie uchwały sprawie członkostwa w Kujawsko - Pomorskiej Organizacji 
Turystycznej z siedzibą w Toruniu.

10. Interpelacje i zapytania.

11. Wolne wnioski.

12.  Zakończenie  obrad   XXXV  Sesji  VI  Kadencji  Rady  Miejskiej  w  Brześciu
Kujawskim.

Ad 1.Otwarcie obrad XXXV Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.
- stwierdzenie quorum
- przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
Otwarcia obrad  dokonał  Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Grzegorz Ochmański, informując,
że   w obradach uczestniczy 11 radnych (lista obecności w załączeniu). 
Ponadto obecni byli:
Burmistrz Brześcia Kujawskiego – Pan Wojciech Zawidzki;
Skarbnik Gminy – Pani Joanna Wojtczak;
Inspektor w Wydziale Inwestycji i Infrastruktury – Pan Sławomir Wolski;
Radca Prawny – Pan Wojciech Borkowski;
Kierownicy jednostek organizacyjnych;
Sołtysi.
Radny Jan Karkosiński  poprosił o chwilę przerwy w celu zapoznania się ze skargą, która złożona
została na Burmistrza Brześcia Kujawskiego.
Przewodniczący  RM   zapytał czy  ze  strony  Radnych  są propozycje   ewentualnej  zmiany  do
przygotowanego  porządku obrad  dzisiejszej sesji.
Nikt nie zgłosił uwag. Wobec tego porządek został przyjęty jednogłośnie. 
Ad 2. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIV  Sesji  VI Kadencji  Rady Miejskiej w Brześciu
Kujawskim.

Rada Miejska dziesięcioma  głosami „za”, przy 
 braku głosów „przeciwnych” i jednym głosie   „wstrzymującym się”  przyjęła protokół



z obrad  XXXIV Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej  

Ad 3. Przedstawienie informacji Burmistrza Brześcia Kujawskiego dotyczącej prac między
sesjami Rady Miejskiej.
Burmistrz  przedstawił   zadania   realizowane  między  sesjami  Rady  Miejskiej:  dokonano
częściowego  odbioru  inwestycji  zagospodarowania  terenów  przy  obiektach  szkolnych  przy  ul.
Hanki  Sawickiej  i  drugiego  odbioru  ulic  na  osiedlu  Falborek,  przekazanie  placu  budowy ulic
Królewskiej,  H.  Sawickiej  i  Polnej.  Wyłoniono  wykonawcę na budowę drogi  w miejscowości
Wolica,  zakończono  inwestycję   zagospodarowania  Dorzecza  Zgłowiączki,  przeprowadzono
przetarg  na  inwestycję   Rewitalizacji  jeziora  Cmentowo,  przygotowano  dokumentację  na
podpisanie  umowy  z  Marszałkiem  na  zadania  inwestycyjne  w  Brzeskiej  Strefie  Gospodarczej
Machnacz  –  Pikutkowo.  Przygotowuje  się  dokumentację  na  modernizację  ulic  Traugutta  –
Przemysłowa, wszystkie inne sprawy bieżące będące w kompetencji Burmistrza i pracowników.
Radny  Piotr  Jaroszewski  zapytał  czy  w  projekcie  remontu  ulic  Traugutta  i  Przemysłowa
zaplanowano budowę chodnika po stronie stadionu?
Burmistrz poinformował, że projekt jest na etapie tworzenia, ale planuje się  remont ulic wraz z
budową chodnika obustronnego od końca stadionu do mostu ulicy Przemysłowej a od mostu do ul.
Kolejowej chodnik jednostronny.
Radny Mariusz Czyżniejewski zapytał czy przeprowadzone roboty dodatkowe przy rewitalizacji
terenów przy rzece Zgłowiączce były zgodne z art. 67 ustawy o zamówieniach publicznych,   czy w
związku z przekazaniem tego terenu do użytkowania Zakładowi Usług Komunalnych (tak zapisano
w protokole odbioru) zaplanowano  środki dla zakładu na ten cel?
Burmistrz odpowiedział, że przewidujemy inną formę utrzymania tego terenu  nie przez ZUK. Na
temat robót  dodatkowych przekazał,  że  w tej  sprawie składał  wyjaśnienia w Regionalnej  Izbie
Rachunkowej i forma ich zlecenia była zgodna z prawem.
Radny M. Czyżniejewski zaproponował jeszcze aby na tym terenie zamontować monitoring.
Burmistrz przekazał, że planujemy to zrobić. 
Radny Janusz Barański zapytał czy prace związane z termomodernizacją Szkoły Podstawowej w
Wieńcu zakończą się przed 1 września?
Burmistrz odpowiedział, że prace trwają i uważa, ze roboty będą zakończone.
Radny J. Karkosiński zapytał o BTBS czy został złożony wniosek do sądu i jakie jest zadłużenie
gminy na dzień 30 czerwca br?
Burmistrz  przekazał,  że  wniosek  jeszcze  nie  został  złożony  bo  nie  wpłynęło  uzasadnienie,  a
informacja  w sprawie zadłużenia będzie przygotowana na dzień 31 sierpnia br. według stanu na
dzień 30 czerwca?
Radny  Ryszard  Szeleziński  zapytał  jakie  są  szanse  wybudowania  ronda  przy  skrzyżowaniu  w
kierunku Włocławka?
Burmistrz  odpowiedział,  że  nadal  otrzymujemy  odpowiedzi  negatywne,  być  może  szybciej  to
zrealizujemy w koncepcji zagospodarowania terenu pozyskanego od PKP.

Przed przystąpieniem do omawiania uchwał, Przewodniczący  Rady Miejskiej  poinformował, że
projekty uchwał były omawiane na wspólnym posiedzeniu  komisji Rady Miejskiej   11 sierpnia
2014r.

Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.
Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedmiotowej uchwały, wobec tego przystąpiono do 
głosowania.

Rada Miejska dziesięcioma   głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i jednym
głosie „wstrzymującym się” przyjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na

2014 rok.



Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brześć 
Kujawski na lata 2014-2022. 
Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedmiotowej uchwały, wobec tego przystąpiono do 
głosowania.

Rada Miejska dziesięcioma  głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i  jednym
głosie „wstrzymującym się” przyjęła uchwałę w sprawie  zmiany  Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Brześć Kujawski na lata 2014-2022. 

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na wyprzedzające 
finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 
Radny J. Karkosiński zapytał co jest zabezpieczeniem tego kredytu?
Pani  Skarbnik  odpowiedziała,  że  zabezpieczeniem jest  weksel  własny in blanco gminy wraz  z
deklaracją wekslową.

Rada Miejska dziesięcioma  głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i  jednym
głosie „wstrzymującym się” przyjęła uchwałę w sprawie  zaciągnięcia długoterminowej

pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z
budżetu Unii Europejskiej. 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.
     Przewodniczący RM zaproponował aby skargę przekazać uchwałą do Komisji Rewizyjnej w 

celu zbadania zasadności i opracowania wniosków.
Radny J. Karkosiński poprosił Burmistrza o ustosunkowanie się w tym temacie.
Burmistrz   przekazał,  że   stanowisko w tej  sprawie przedstawi  Komisji  Rewizyjnej  w trakcie
rozpatrywania skargi.

Rada Miejska dziesięcioma  głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i  jednym
głosie „wstrzymującym się” przyjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi.

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości. 
Radny P. Jaroszewski zapytał czy była wycena tego terenu?
Burmistrz odpowiedział, że była wycena, kwota przekracza 100.000,- i  stąd konieczność podjęcia
tej uchwały.

Rada Miejska dziesięcioma  głosami „za”, przy jednym głosie „przeciwnym” i braku głosów
„wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości. 

Ad  9.  Podjęcie  uchwały  sprawie  członkostwa  w  Kujawsko  -  Pomorskiej  Organizacji
Turystycznej z siedzibą w Toruniu.
Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedmiotowej uchwały, wobec tego przystąpiono do 
głosowania.

   Rada Miejska jedenastoma  głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i  braku głosów
„wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie członkostwa w Kujawsko - Pomorskiej

Organizacji Turystycznej z siedzibą w Toruniu.

     Przewodniczący RM zaproponował aby na kolejnej  sesji  zająć stanowisko w formie uchwały
kierowanej do Marszałka, wspierającej budowę obwodnicy Brześcia.
Burmistrz dodał, że każda   inicjatywa Rady może wesprzeć jego starania. 
Przewodniczący RM przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych na dwa miesiące
przed końcem kadencji, w tym roku przypada to 21 września, w związku z tym, że jest to niedziela ,
oświadczenia należy złożyć do 19 września br. 



Ad 10. Interpelacje i zapytania.
Radny J. Barański  zapytał czy zmieniono już ustawę w sprawie utrzymania porządku i czystości 
w gminach i jaka jest  ściągalność opłat za odpady komunalne?
Burmistrz przekazał, że w ustawie zmieniającej mają być wprowadzone nowe zasady ściągalności tj
wprowadzenie egzekucji komorniczej. 
Radny M. Czyżniejewski poprosił o przywrócenie koszy na śmieci na ścieżce w kierunku osiedla
Falborek,  postawienie na osiedlu Falborek w uliczkach wjazdowych znaków drogowych „strefa
zamieszkania”, a w uliczkach wyjazdowych „koniec strefy zamieszkania”. Poprosił o naprawienie
wjazdu i części końcowej  ścieżki rowerowo – pieszej   przy Stacji Paliw w Starym Brześciu, i o
aktualizację  znaku  informacyjnego  w  kierunku  starej  poczty.  Poprosił  też  o  odnowienie  placu
zabaw przy ul. Krakowskiej.
Burmistrz poinformował, że plac zabaw był na wiosnę remontowany, ale nie da się upilnować osób
niszczących te place. Co do terenu przy stacji paliw przekazał, że interweniowaliśmy u właściciela
stacji. Wystąpimy też z pismem do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad  o postawienie
słupków na  końcu ścieżki  co  ograniczy zniszczenia.  Odnośnie  oznakowań na  osiedlu  Falborek
poinformował, że aby  to zrobić  trzeba opracować na nowo  organizację ruchu. Przystąpimy do
tego na początku przyszłego roku. 
Radny R. Szeleziński zasugerował, że byłoby dobrym rozwiązaniem aby do każdego placu zabaw
wyznaczyć gospodarza odpowiedzialnego za ten teren. Co do chodnika przy stacji paliw to jest za
tym aby całkowicie zablokować wjazd.
Radny J. Barański przekazał, że  otrzymał pismo (anonim) od mieszkańców miejscowości Wieniec,
w którym ujęto  sprawy  ważne  tj:  ulica Szkolna ulega stałej  degradacji  przez ruch pojazdów
Panów Hermana i Kasprzaka , konieczne jest ustawienie na tej ulicy znaku ograniczającego tonaż
do 3,5 tony,  także  dokończenie  ścieżki  rowerowej  z  Wieńca  do Wieńca  -Zalesia  i  zbudowanie
chodnika przy ul. Szkolnej w pasie należącym do gminy.
Burmistrz stwierdził, że: ul. Szkolna zostanie naprawiona- jak tylko znajdą się wolne środki, znaki
ograniczające tonaż wmontujemy z dopuszczeniem ruchu autobusów, ścieżka z Wieńca  do Wieńca
- Zalesia  leży w pasie drogi powiatowej, ale budowa jest wątpliwa bez wykupu gruntów.
Radny J. Barański zasugerował też wybudowanie ścieżki pieszo – rowerowej z Wieńca do Brześcia
i zapytał o naprawę chodnika przy Cmentarzu w Wieńcu?
Burmistrz odpowiedział, że prawdopodobnie w tym roku naprawa się zakończy.
Radny R. Szeleziński poruszył temat naprawy chodnika od  firmy Krukowiak w kierunku Brześcia,
gdzie w okresie zimowym jest  bardzo niebezpiecznie. 
Burmistrz przekazał , że jest to to droga wojewódzka i możemy tylko wnioskować o jego naprawę.
Radny R. Szeleziński zapytał Burmistrza o jego zdanie w sprawie ternu przy stacji paliw w Starym
Brześciu.
Burmistrz obiecał, że porozmawia z właścicielem   terenu, ale również wystąpi w tej sprawie do
GDDiA.
Radny J.  Karkosiński  zapytał  kiedy zaczną  się  roboty związane  z  naprawą  mostu  w Brzeziu?
Poprosił również o częstsze wywożenie odpadów komunalnych w okresie letnim.  Zapytał jeszcze o
uzasadnienia w sprawie BTBS dlaczego jeszcze nie otrzymano ?
Burmistrz  przekazał, że prace na moście rozpoczną się ok. 20 sierpnia br. 
Radca   prawny poinformował,  że  za  tryb  doręczenia  odpowiada  Sąd.  Wyjaśniano,  że  Sąd  nie
posiada potwierdzenia przekazania nam tego pisma. W określonym ustawowo terminie złożyliśmy
wniosek o sporządzenie uzasadnienia i przesłanie kopii wyroku, wniosek ten wpłynął do sądu, a my
w dalszym ciągu czekamy na to uzasadnienie. Radca przekazał, że dzwonił do Sądy Gospodarczego
w Toruniu i uzyskał informację , że przesyłka została do nas nadana pod koniec maja, i do dnia
dzisiejszego nie wpłynęła do Sądu zwrotka. Nie wiadomo co się z tą przesyłką stało. Monity, które
były  kierowane  do  firmy  kurierskiej  nie  przyniosły  żadnego  efektu.  Do  dnia  dzisiejszego
uzasadnienie to z wyrokiem jako stronie nie zostało dostarczone formalnie.
Radny  J.  Karkosiński  dopytał  czy  w  związku  z  zaistniałą  sytuacją  nie  stracimy  możliwości
odwołania się od wyroku?



Radca przekazał,  że  takiej  sytuacji  nie  można wykluczyć,  dodatkowo musimy udowadniać  kto
zawinił,  nie  jesteśmy  w  stanie  stwierdzić  czy  firma  kurierska  dostarczyła  sądowi  informację
„ dwukrotnie awizowano przesyłka nieodebrana”. Przesyłka do nas nigdy nie dotarła i  nie była
awizowana,  natomiast  firma  kurierska  twierdzi,  że  była  awizowana  i  to  dwukrotnie.  W takim
przypadku  jest  możliwość  zaskarżenia  klauzuli  wykonalności  na  orzeczeniu.  Jeżeli  na  obecną
chwilę nic się nie wyjaśni  i przesyłka zaginęła wtedy następuje zarządzenie doręczenia powtórnego
ze zwrotnym poświadczeniem odbioru. 
Radny J. Karkosiński zapytał czy przez to odsetki nam nie rosną?
Radca prawny przekazał, że  wyrok jest nieprawomocny a odsetki będą wzrastały od  momentu
kiedy wyrok się uprawomocni.  Do tej sprawy będzie można się ustosunkować w momencie kiedy
będziemy mieli uzasadnienie na piśmie. 
Radny P. Jaroszewski  zapytał czy nie można jechać osobiście po takie  pismo?
Radca  prawny przekazał, że nie, gdyż w dokumentach  sądu przesyłka została wysłana, a nie ma
znaczenia, że jej nie otrzymaliśmy. Dopóki sąd nie wyjaśni sprawy, my nic nie możemy sami robić.
Radny M. Czyżniejewski dodał aby może ponownie wystąpić do sądu o udostępnienie wyroku wraz
uzasadnieniem  w związku z zaistniałą sytuacją.
Radca przekazał, że najpierw należy wyjaśnić co stało się z przesyłką.
Radny M. Czyżniejewski zapytał jeszcze jeżeli zostanie to wyjaśnione na naszą niekorzyść to czy
możemy zaskarżyć firmę kurierską?
Radca prawny przekazał, że jest taka możliwość.
Ad 11. Wolne wnioski.
Radna powiatowa Jadwiga Molenda poruszyła temat komunalizacji terenu, na którym znajduje się
obiekt  BTBS przy ul.  Krakowskiej,  stwierdzając,  że jej  zdaniem udostępnione jej   w Urzędzie
dokumenty dot.  komunalizacji   określają co innego niż pisma jakie otrzymali jakiś czas temu
radni.  Pani Molenda poinformowała Radnemu Barańskiego że roboty na tej drodze do Osięcin są
robione odcinkami ale oczywiście na najbliższym posiedzeniu Rady Powiatu poruszy  temat. 
Radny J. Barański dodał , że  najbardziej potrzebny jest chodnik przy Cmentarzu.
Radna  uważa,  że  lepiej  będzie  może  gdy  ten  temat  poruszy  Radny  powiatowy  Pan  Tomasz
Chymkowski.
Radny J.  Karkosiński   zapytał  jeszcze czy o uzasadnienie dotyczące  wyroku w sprawie BTBS
wystąpiła kancelaria Radcy Prawnego?
Burmistrz odpowiedział, że  BTBS obsługuje kancelaria.
Ad 12. Zakończenie obrad XXXV Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.
Przewodniczący  RM  Grzegorz  Ochmański  podziękował  wszystkim  za  przybycie,  udział  i
zakończył obrady Sesji .

Protokół sporządziła: 
     Magdalena Mierzwicka.


